

ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 мая 2011 г. N 201

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ НОРМАТИВНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ В СФЕРЕ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 14.03.95 N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях", Законом Сахалинской области от 21.12.2006 N 120-ЗО "Об особо охраняемых природных территориях Сахалинской области" Правительство Сахалинской области постановляет:

1. Внести изменение в постановление Губернатора Сахалинской области от 18.08.95 N 257 "Об утверждении результатов инвентаризации 1993 - 1994 годов территорий памятников природы регионального значения Сахалинской области", с учетом изменений, внесенных постановлениями администрации Сахалинской области от 30.01.2009 N 26-па, от 19.05.2009 N 184-па, дополнив абзац восьмой пункта 2 после слова "подпункты" цифрой "1,".

2. Внести изменение в постановление администрации Сахалинской области от 08.08.2007 N 167-па "О создании государственного природного комплексного заказника регионального значения "Восточный" в Смирныховском районе", с учетом изменений, внесенных постановлением администрации Сахалинской области от 30.01.2009 N 26-па, заменив в пункте 1 цифры "67305" цифрами "68005".

3. Внести в Положение о государственном природном комплексном заказнике регионального значения "Восточный" в Смирныховском районе, утвержденное постановлением администрации Сахалинской области от 08.08.2007 N 167-па, с учетом изменений, внесенных постановлениями администрации Сахалинской области от 30.01.2009 N 26-па, от 13.07.2009 N 262-па, следующие изменения:

3.1. Заменить по тексту:

- слова "областного государственного учреждения" словами "государственного казенного учреждения";

- слово "Департамент" словом "Министерство" в соответствующем падеже.

3.2. В абзаце шестом пункта 1.1 цифры "67305" заменить цифрами "68005".

3.3. В пункте 1.6 слова "департамента лесов и особо охраняемых природных территорий Сахалинской области (далее - Департамент)" заменить словами "министерства лесного и охотничьего хозяйства Сахалинской области (далее - Министерство)".

3.4. В пункте 3.3 аббревиатуру "ОГУ" заменить аббревиатурой "ГКУ".

3.5. Абзац пятый пункта 6.5 изложить в следующей редакции:

"- регулирование численности объектов животного мира в порядке, определенном законодательством, по специальным разрешениям Министерства;"

4. Внести изменение в постановление администрации Сахалинской области от 14.05.2008 N 124-па "Об утверждении границ и режима особой охраны территорий памятников природы регионального значения Сахалинской области по результатам инвентаризации, проведенной в 2006 году", с учетом изменений, внесенных постановлением администрации Сахалинской области от 19.05.2009 N 184-па, заменив по тексту слова "департамент лесов и особо охраняемых природных территорий Сахалинской области" словами "министерство лесного и охотничьего хозяйства Сахалинской области" в соответствующем падеже.

5. Внести в Положение о государственном природном биологическом заказнике областного значения "Макаровский", утвержденное постановлением администрации Сахалинской области от 01.08.2008 N 228-па, с учетом изменений, внесенных постановлениями администрации Сахалинской области от 30.01.2009 N 26-па, от 13.07.2009 N 262-па, следующие изменения:

5.1. Заменить по тексту:

- аббревиатуру "ОГУ" аббревиатурой "ГКУ";

- слово "Департамент" словом "Министерство" в соответствующем падеже.

5.2. В пункте 2.2 слова "департамент лесов и особо охраняемых природных территорий Сахалинской области (далее - Департамент)" заменить словами "министерство лесного и охотничьего хозяйства Сахалинской области (далее - Министерство)".

5.3. Абзац второй пункта 5.5 изложить в следующей редакции:

"- регулирование численности объектов животного мира в порядке, определенном законодательством, по специальным разрешениям Министерства;"

6. Внести в Положение о государственном природном комплексном заказнике регионального значения "Долинский", утвержденное постановлением администрации Сахалинской области от 30.09.2008 N 306-па, с учетом изменений, внесенных постановлениями администрации Сахалинской области от 30.01.2009 N 26-па, от 13.07.2009 N 262-па, следующие изменения:

6.1. Заменить по тексту:

- слово "Департамент" словом "Министерство" в соответствующем падеже;

- аббревиатуру "ОГУ" аббревиатурой "ГКУ".

6.2. В пункте 2.2 слова "департамент лесов и особо охраняемых природных территорий Сахалинской области (далее - Департамент)" заменить словами "министерство лесного и охотничьего хозяйства Сахалинской области (далее - Министерство)".

6.3. Абзац второй пункта 5.5 изложить в следующей редакции:

"- регулирование численности объектов животного мира в порядке, определенном законодательством, по специальным разрешениям Министерства;"

7. Внести в Положение о государственном природном биологическом заказнике регионального значения "Тундровый", утвержденное постановлением администрации Сахалинской области от 08.10.2008 N 320-па, с учетом изменений, внесенных постановлениями администрации Сахалинской области от 27.01.2009 N 22-па, от 13.07.2009 N 262-па, следующие изменения:

7.1. Заменить по тексту:

- слово "Департамент" словом "Министерство" в соответствующем падеже;

- аббревиатуру "ОГУ" аббревиатурой "ГКУ".

7.2. В пункте 2.2 слова "департамент лесов и особо охраняемых природных территорий Сахалинской области (далее - Департамент)" заменить словами "министерство лесного и охотничьего хозяйства Сахалинской области (далее - Министерство)".

7.3. Абзац второй пункта 5.5 изложить в следующей редакции:

"- регулирование численности объектов животного мира в порядке, определенном законодательством, по специальным разрешениям Министерства;"

8. Внести в Положение о государственном природном заказнике регионального значения "Александровский", утвержденное постановлением администрации Сахалинской области от 30.03.2009 N 110-па, с учетом изменений, внесенных постановлением администрации Сахалинской области от 13.07.2009 N 262-па, следующие изменения:

8.1. Заменить по тексту:

- слово "Департамент" словом "Министерство" в соответствующем падеже;

- аббревиатуру "ОГУ" аббревиатурой "ГКУ".

8.2. В пункте 1.6 слова "департаментом лесов и особо охраняемых природных территорий Сахалинской области (далее - Департамент)" заменить словами

"министерством лесного и охотничьего хозяйства Сахалинской области (далее - Министерство)".

8.3. Абзац второй пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

"- регулирование численности объектов животного мира в порядке, определенном законодательством, по специальным разрешениям Министерства;"

8.4. В пункте 4.2 слова "департамент лесов и особо охраняемых природных территорий Сахалинской области" заменить словами "министерство лесного и охотничьего хозяйства Сахалинской области".

9. Внести в Положение о государственном природном заказнике регионального значения "Красногорский", утвержденное постановлением администрации Сахалинской области от 30.03.2009 N 110-па, с учетом изменений, внесенных постановлением администрации Сахалинской области от 13.07.2009 N 262-па, следующие изменения:

9.1. Заменить по тексту:

- слово "Департамент" словом "Министерство" в соответствующем падеже;
- аббревиатуру "ОГУ" аббревиатурой "ГКУ".

9.2. В пункте 1.7 слова "департаментом лесов и особо охраняемых природных территорий Сахалинской области (далее - Департамент)" заменить словами "министерством лесного и охотничьего хозяйства Сахалинской области (далее - Министерство)".

9.3. Абзац второй пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

"- регулирование численности объектов животного мира в порядке, определенном законодательством, по специальным разрешениям Министерства;"

9.4. В пункте 4.2 слова "департамент лесов и особо охраняемых природных территорий Сахалинской области" заменить словами "министерство лесного и охотничьего хозяйства Сахалинской области".

10. Внести в Положение о государственном природном заказнике регионального значения "Ногликский", утвержденное постановлением администрации Сахалинской области от 30.03.2009 N 110-па, с учетом изменений, внесенных постановлением администрации Сахалинской области от 13.07.2009 N 262-па, следующие изменения:

10.1. Заменить по тексту:

- слово "Департамент" словом "Министерство" в соответствующем падеже;
- аббревиатуру "ОГУ" аббревиатурой "ГКУ".

10.2. В пункте 1.7 слова "департаментом лесов и особо охраняемых природных территорий Сахалинской области (далее - Департамент)" заменить словами "министерством лесного и охотничьего хозяйства Сахалинской области (далее - Министерство)".

10.3. Абзац второй пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

"- регулирование численности объектов животного мира в порядке, определенном законодательством, по специальным разрешениям Министерства;"

10.4. В пункте 4.2 слова "департамент лесов и особо охраняемых природных территорий Сахалинской области" заменить словами "министерство лесного и охотничьего хозяйства Сахалинской области".

11. Внести в Положение о государственном природном заказнике регионального значения "Озеро Добрецкое", утвержденное постановлением администрации Сахалинской области от 30.03.2009 N 110-па, с учетом изменений, внесенных постановлением администрации Сахалинской области от 13.07.2009 N 262-па, следующие изменения:

11.1. Заменить по тексту:

- слово "Департамент" словом "Министерство" в соответствующем падеже;
- аббревиатуру "ОГУ" аббревиатурой "ГКУ".

11.2. В пункте 1.7 слова "департаментом лесов и особо охраняемых природных территорий Сахалинской области (далее - Департамент)" заменить словами

"министерством лесного и охотничьего хозяйства Сахалинской области (далее - Министерство)".

11.3. Абзац второй пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

"- регулирование численности объектов животного мира в порядке, определенном законодательством, по специальным разрешениям Министерства;"

11.4. В пункте 4.2 слова "департамент лесов и особо охраняемых природных территорий Сахалинской области" заменить словами "министерство лесного и охотничьего хозяйства Сахалинской области".

12. Внести в Положение о государственном природном заказнике регионального значения "Островной", утвержденное постановлением администрации Сахалинской области от 30.03.2009 N 110-па, с учетом изменений, внесенных постановлением администрации Сахалинской области от 13.07.2009 N 262-па, следующие изменения:

12.1. Заменить по тексту:

- слово "Департамент" словом "Министерство" в соответствующем падеже;

- аббревиатуру "ОГУ" аббревиатурой "ГКУ".

12.2. Абзац пятый пункта 1.5 после слова "Отливная" дополнить словами и цифрами ", а также включает в себя все надводные острова, скалы и кекуры, расположенные на расстоянии до 2,5 км от береговой границы Заказника".

12.3. В пункте 1.7 слова "департаментом лесов и особо охраняемых природных территорий Сахалинской области (далее - Департамент)" заменить словами "министерством лесного и охотничьего хозяйства Сахалинской области (далее - Министерство)".

12.4. Абзац двадцатый пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

"- доступ на территорию Заказника без пропусков (разрешений), выдаваемых Министерством и Курильским лесничеством."

12.5. Абзац второй пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

"- регулирование численности объектов животного мира в порядке, определенном законодательством, по специальным разрешениям Министерства;"

12.6. В пункте 4.2 слова "департамент лесов и особо охраняемых природных территорий Сахалинской области" заменить словами "министерство лесного и охотничьего хозяйства Сахалинской области".

13. Внести в Положение о государственном природном заказнике регионального значения "Северный", утвержденное постановлением администрации Сахалинской области от 30.03.2009 N 110-па, с учетом изменений, внесенных постановлением администрации Сахалинской области от 13.07.2009 N 262-па, следующие изменения:

13.1. Заменить по тексту:

- слово "Департамент" словом "Министерство" в соответствующем падеже;

- аббревиатуру "ОГУ" аббревиатурой "ГКУ".

13.2. В пункте 1.7 слова "департаментом лесов и особо охраняемых природных территорий Сахалинской области (далее - Департамент)" заменить словами "министерством лесного и охотничьего хозяйства Сахалинской области (далее - Министерство)".

13.3. Абзац второй пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

"- регулирование численности объектов животного мира в порядке, определенном законодательством, по специальным разрешениям Министерства;"

13.4. В пункте 4.2 слова "департамент лесов и особо охраняемых природных территорий Сахалинской области" заменить словами "министерство лесного и охотничьего хозяйства Сахалинской области".

14. Внести в постановление администрации Сахалинской области от 19.02.2009 N 51-па "Об утверждении границ и режима особой охраны территории памятников природы регионального значения Сахалинской области по результатам инвентаризации, проведенной в 2007 году" следующие изменения:

14.1. Заменить по тексту:

- аббревиатуру "ОГУ" аббревиатурой "ГКУ";

- слова "департаментом лесов и особо охраняемых природных территорий Сахалинской области" словами "министерством лесного и охотничьего хозяйства Сахалинской области".

14.2. Абзац девятнадцатый подпункта 2.2 изложить в следующей редакции:

"- промысловая, спортивная и любительская охота;"

14.3. В абзаце первом подпункта 2.3 цифры "- 140" заменить цифрами ", 139".

15. Внести в постановление администрации Сахалинской области от 19.05.2009 N 184-па "Об утверждении границ функциональных зон и режима особой охраны территории памятника природы регионального значения Сахалинской области "Озеро Тунайча" по результатам инвентаризации, проведенной в 2007 году" следующие изменения:

15.1. В подпункте 1.1 после цифр "226" дополнить словами "(за исключением озера Свободное)".

15.2. В абзаце двадцать пятом пункта 2 слова "департаментом лесов и особо охраняемых природных территорий Сахалинской области" заменить словами "министерством лесного и охотничьего хозяйства Сахалинской области".

16. Внести изменение в постановление администрации Сахалинской области от 07.03.2008 N 58-па "Об утверждении изменения границ и упразднении памятников природы регионального значения Сахалинской области по результатам инвентаризации, проведенной в 2005 году", с учетом изменений, внесенных постановлениями администрации Сахалинской области от 30.01.2009 N 26-па, от 19.05.2009 N 184-па, исключив в абзаце первом подпункта 1.1 слова "и в пределах охранной зоны Сахалинского ботанического сада ДВО РАН".

17. Опубликовать настоящее постановление в газете "Губернские ведомости".

Исполняющий обязанности председателя
Правительства Сахалинской области
С.Г.Шередекин